
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CONSELHO DIRETOR - CAMPUS CAMPINA GRANDE

RESOLUÇÃO 6/2024 - CD/CG/REITORIA/IFPB

Convalida a Resolução nº 03/2024, que institui a Comissão Permanente de Avaliação e
Acompanhamento dos Projetos de Ensino (Caapen) do campus Campina Grande.

A Presidenta do Conselho Diretor do campus  Campina Grande do Ins:tuto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições
regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2066/2022 – Reitoria, de 24 de
outubro de 2022, publicada no DOU em 25/10/2022, considerando a solicitação
d o processo nº 23325.003573.2024-11,    em atendimento ao que preconiza o art.7º da
Resolução CS 39/2019, que trata do regulamento para os projetos de ensino, e a
deliberação da 53ª Reunião Ordinária, de 16/10/2024, RESOLVE:

Art. 1º -    Convalidar a Resolução nº 03/2024, que ins:tui a Comissão Permanente de
Avaliação e Acompanhamento dos Projetos de Ensino (Caapen) do campus Campina
Grande.

Art. 2º -   Designar os servidores inframencionados para compor a comissão a que se refere
o art.1º:

SERVIDOR Função

Jerônimo Silva Rocha
Diretor de Desenvolvimento de
Ensino

Maria do Socorro Lima Buarque Pedagoga

Marcos Vinícius Can:diano Marques de
Andrade

Docente

Sidney Vicente de Andrade Assistente em administração

Art.3º -  Esta Resolução entra em vigor a par:r da data de aprovação e deve ser publicada
no Portal do IFPB.

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas



Presidenta do Conselho Diretor

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-CG, em 23/10/2024 17:28:27.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 23/10/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hRps://suap.ifpb.edu.br/auten:car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

624313

991d5d1523

R. Tranqüilino Coelho Lemos, 671, Dinamérica, CAMPINA GRANDE / PB, CEP 58432-300
http://ifpb.edu.br - (83) 2102-6200


	Convalida a Resolução nº 03/2024, que institui a Comissão Permanente de Avaliação e Acompanhamento dos Projetos de Ensino (Caapen) do campus Campina Grande.
	A Presidenta do Conselho Diretor do campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, no uso de suas atribuições regimentais conferidas através da portaria de nomeação nº 2066/2022 – Reitoria, de 24 de outubro de 2022, publicada no DOU em 25/10/2022, considerando a solicitação do processo nº 23325.003573.2024-11, em atendimento ao que preconiza o art.7º da Resolução CS 39/2019, que trata do regulamento para os projetos de ensino, e a deliberação da 53ª Reunião Ordinária, de 16/10/2024, RESOLVE:
	Art. 1º -  Convalidar a Resolução nº 03/2024, que institui a Comissão Permanente de Avaliação e Acompanhamento dos Projetos de Ensino (Caapen) do campus Campina Grande.
	Art. 2º -  Designar os servidores inframencionados para compor a comissão a que se refere o art.1º:
	SERVIDOR
	Função
	Diretor de Desenvolvimento de Ensino
	Jerônimo Silva Rocha
	Maria do Socorro Lima Buarque
	Pedagoga
	Marcos Vinícius Cantidiano Marques de Andrade
	Docente
	Sidney Vicente de Andrade
	Assistente em administração

	Art.3º -  Esta Resolução entra em vigor a partir da data de aprovação e deve ser publicada no Portal do IFPB.
	Ana Cristina Alves de Oliveira Dantas
	Presidenta do Conselho Diretor
	Documento assinado eletronicamente por:


